

VARĖNOS KRAŠTO VVG VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2017 m. liepos 19 d. Nr. VS-3

Varėna

Posėdis įvyko 2017 m. liepos 19 d. 14 val.

Posėdžio pirmininkas – Povilas Saulevičius.

Posėdžio sekretorius – Regina Baltikauskienė.

Dalyvavo: Dalyvių sąrašas pridedamas.

Kvorumas yra. Dalyvauja 27 nariai iš 52.

Posėdžio pirmininkas Povilas Saulevičius pristatė Varėnos krašto VVG visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę:

1. Dėl Varėnos krašto VVG tarybos darbo reglamento tvirtinimo (Pranešėjas - Varėnos krašto VVG pirmininkas Povilas Saulevičius);
2. Dėl Varėnos krašto VVG strategijos įgyvendimo aktualijų (Pranešėjas - Varėnos krašto VVG pirmininkas Povilas Saulevičius);
3. Kiti klausimai;

Susirinkimo pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl darbotvarkės tvirtinimo.

BALSAVO: už – 27; prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA: patvirtinti 2017 m. liepos 19 d. Varėnos krašto VVG visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę.

1. SVARSTYTA. Varėnos krašto VVG tarybos darbo reglamentas.

Varėnos krašto VVG pirmininkas Povilas Saulevičius supažindino visuotinio susirinkimo dalyvius su Varėnos krašto VVG tarybos posėdyje, vykusiame birželio 29 d. patvirtintu pataisytu pagal tarybos narių pastabas, Varėnos krašto VVG tarybos darbo reglamento projektu.

Pirmininkaujantis pasiūlė susirinkimo dalyviams teikti klausimus pranešėjui.

Susirinkimo dalyviai pranešėjui daugiau klausimų neturėjo.

Susirinkimo pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl Varėnos krašto VVG tarybos darbo reglamento tvirtinimo.

BALSAVO: už – 27; prieš – 0, susilaikė – 0.

NUTARTA: patvirtinti Varėnos krašto VVG tarybos darbo reglamentą.

2. SVARSTYTA. Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategijos 2016-2023 metams įgyvendinimo aktualijos.

Varėnos krašto VVG pirmininkas Povilas Saulevičius dar kartą pristatė susirinkimo dalyviams Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategijos 2016-2023 metams kvietimų teikti paraiškas planą ir pagarsino, kad šių metų rugsėjo mėnesį bus patvirtintos pakeistos VPS administravimo taisyklės ir pavyzdiniai finansavimo sąlygų aprašai bendri visoms VVG. Supažindino su FSA derinimo terminais ir VPS administravimo schema. Pagarsino, kaip bus vertinamos vietos projektų paraiškos, kaip bus įgyvendinami vietos projektai. Akcentavo svarbiausias vietos projektų paraiškų vertinimo vietas, informavo dėl VP administravimo taisyklių pakeitimo taikymo.

Pirmininkaujantis pagarsino, kad nevyriausybinės organizacijos, kurios negauna 50 proc. finansavimo iš valstybės biudžeto gali būti ne perkančiosios organizacijos, todėl turi rašyti prašymą Viešųjų pirkimų tarnybai, kad jas išbrauktų iš perkančiųjų organizacijų sąrašo. Įgyvendinant vietos projektus NVO, kurios taps ne perkančiosiomis organizacijomis, vykdydamos viešuosius pirkimus privalės vadovautis 2015 m. kovo 13 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-172 „Dėl žemės ūkio ministro 2011 m. lapkričio 24 d. įsakymo Nr. 3D-868 „Dėl kaimo bendruomenių vykdomų projektų prekių, paslaugų ir darbų pirkimų organizavimo taisyklių patvirtinimo“, pakeitimo“ taisyklėmis.

Varėnos krašto VVG pirmininkas priminė susirinkimo dalyviams, kad keletas kaimo bendruomenių dar nepateikė užbaigtų vietos projektų metinių ataskaitų ir paragino greičiau jas pateikti.

Pirmininkaujantis pasiūlė susirinkimo dalyviams teikti klausimus dėl VP įgyvendinimo.

Valkininkų miestelio bendruomenės pirmininkė Danutė Blažulionienė paklausė pranešėjo, kokioms priemonėms bus skelbiami kvietimai pirmiausiai ir ar bus organizuojami mokymai paraiškų pildymui ir projektų įgyvendinimui.

Pirmininkaujantis informavo, kad pirmiausiai bus skelbiami kvietimai šioms priemonėms: „Parama kaimo kultūros paveldo išsaugojimui ir tvarkymui“ ir „NVO verslo kūrimui ir plėtrai naudojant atsinaujinančius šaltinius“. Mokymai bus organizuojami paskelbus kvietimus tik tam tikroms priemonėms, pavyzdžiui – verslo projektų įgyvendinimui.

Pirmininko pateikta informacija nebuvo teikiama balsavimui.

Posėdžio pirmininkas

Povilas Saulevičius

Posėdžio sekretorius

Regina Baltikauskienė